

Bojszowy, 21 maja 2020 roku

Szanowni Państwo,

W województwie śląskim z dnia na dzień wzrasta liczba osób, u których stwierdzono zakażenie koronawirusem. Niestety pierwsze tego typu przypadki pojawiły się również w Naszej Gminie. W związku z tym, że znaczna część mieszkańców zatrudniona jest w górnictwie, istnieje realne ryzyko skokowego wzrostu zachorowań.

Mając na względzie powyższą sytuację oraz negatywną rekomendację SANEPID Tychy w zakresie uruchamiania placówek oświatowych dla dzieci i młodzieży w okolicznych gminach, w dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z dyrektorami placówek. Spotkanie miało na celu wypracowanie wspólnego stanowiska dla naszej Gminy.

Podczas spotkania zostały przedstawione informacje w zakresie potrzeb wznowienia działalności tych placówek. Największe zainteresowanie ponownym otwarciem instytucji dotyczy żłobka i przedszkola. Chęć skorzystania z usług opiekuńczo-wychowawczych w klasach I-III zgłosiło 9 osób, w tym 5 z SP Bojszowy, 4 z GSP w Świerczyńcu. Rodzice uczniów z SP Międzyrzecze nie zgłosili takich potrzeb.

Ciężar odpowiedzialności za tego typu decyzje został przeniesiony na samorząd. Odpowiedzialność za zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków opieki nad najmłodszymi mieszkańcami, który w tym wypadku wiąże się bezpośrednio z możliwością utraty zdrowia - spoczął na dyrektorach.

Biorąc pod uwagę przedstawione przez uczestników spotkania argumenty została podjęta wspólna, jednogłośnie decyzja o fakcie przedłużenia zamknięcia placówek oświatowych na terenie gminy do dnia 31 maja br.

Jest to decyzja bardzo trudna, aczkolwiek wierzę, że słuszna i dobra. Przyjęte stanowisko będzie miało swoich zwolenników i przeciwników. Cały czas musimy mieć na uwadze zapewnienie zdrowia i bezpieczeństwa podopiecznych, wychowanków, uczniów i pracowników, a w konsekwencji także ich rodzin.

Niemniej jednak gmina podejmuje nieustannie działania mające na celu jak najlepsze przygotowanie placówek do ich ponownego uruchomienia. Zostały zakupione dozowniki bezdotykowe, termometry oraz płyny do dezynfekcji. W konsekwencji poprzednich spotkań dyrektorzy uzyskali stosowne opinie SANEPID w zakresie wprowadzonych procedur bezpieczeństwa, które będą obowiązywać po uruchomieniu naszych placówek.

Niestety w związku z koniecznością spełnienia wymogów SANEPID dotyczących codziennej dezynfekcji/prania wykładzin dywanowych znajdujących się w żłobku i budynku głównym przedszkola, prowadzone są intensywne działania mające na celu rozwiązanie problemu, poprzez wymianę wykładzin na zmywalne. Na dzień dzisiejszy obiekt nie może zostać otwarty. Planujemy wprowadzenie tymczasowych rozwiązań, tj. przeniesienia oddziałów z Gminnego Przedszkola oraz Żłobka do innych budynków. O szczegółowych rozwiązaniach będą Państwo informowani na bieżąco przez poszczególnych dyrektorów. Zaproponowane rozwiązanie wymaga jednak ponownego zaopiniowania przez inspekcję sanitarną.

Zdrowie mamy tylko jedno, nie można go kupić. Jest bezcenne i najważniejsze.

WÓJT GMINY BOJSZOWY

Adam Duczmal



www.bojszowy.pl
bip.bojszowy.pl



sekretariat@bojszowy.pl
UGBojszowy@SkrytkaESP



URZĄD GMINY BOJSZOWY
woj. śląskie
43-220 Bojszowy
ul. Gaikowa 35



tel. 32/ 21-89-366
32/ 21-89-072
fax. 32/ 21-89-071